РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СКОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 22
«10» октября 2011г.

«О внесении изменений в Постановление

главы администрации  Скородненского

сельского поселения № 1 от 05.02.2008г.»

В соответствии с требованиями Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ, в целях реализации генерального плана, создания условий для устойчивого развития и планировки территорий сельского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц и предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов строительства, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения Постановление главы администрации Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области от 05.02.2008г. №1, изложить Приложение 2 к Постановлению главы администрации Скородненского сельского поселения Верховского района Орловской области от 05.02.2008г. №1 в новой редакции:

«Состав Комиссии по разработке, согласованию, обсуждению и внесению на утверждение правил землепользования и застройки в Скородненском сельском поселении:

	Спиридонова Н. Н.
	- ведущий специалист администрации Скородненского сельского поселения (председатель комиссии)

	члены комиссии:

	Спиридонов В.Н.
	- депутат Скородненского сельского Совета народных депутатов

	Дьяконов В. С.
	- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Верховского района (по согласованию)

	Козлов С. В.
	- начальник отдела по экономике, предпринимательству, торговли и жилищно – коммунального хозяйства(по согласованию)

	Деев А. А.
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Верховского района (по согласованию)

	Щукин Ю. Н.
	- главный специалист (эколог) отдела Сельского хозяйства (по согласованию)

	Вороничева С. А.
	- заместитель начальника Управления организационно – правовой, кадровой работы и делопроизводства, начальник юридического отдела администрации района (по согласованию)

	Герасимова М. Ф.
	- помощник санитарного врача филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Орловской области в п. Верховье» (по согласованию)

	Черкасов А. Н.
	- главный специалист по ГО и ЧС (по согласованию)

	Симонова Л. И.
	- депутат Скородненского сельского Совета народных депутатов

2. Пункт 5 Постановления главы администрации Скородненского сельского поселения Верховского  района Орловской области от 05.02.2008г. № 1 изложить в новой редакции:
«Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в срок до 2013 года разработать проект правил землепользования и застройки Скородненского сельского поселения».

Глава администрации                                                   П. И. Токарев
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СКОРОДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1

«5» февраля 2008г.

«О подготовке правил землепользования и застройки Скородненского сельского поселения»

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ от 29.12. 2004г. № 190 - ФЗ, в целях реализации генерального плана, создания условий для устойчивого развития территории сельского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц и предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов строительства, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать проект правил землепользования и застройки на всю территорию Скородненского сельского поселения с учетом положений генерального плана.

2.Главу администрации Скородненского сельского поселения определить заказчиком проекта правил землепользования и  застройки.

3.Создать комиссию по подготовке проекта правил землепользования и  застройки (Приложение).

4.Утвердить порядок формирования и деятельности комиссии по подготовке правил землепользования и  застройки Скородненского сельского поселения (Приложение).

5 Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки в срок до 2013 года разработать проект правил землепользования и застройки Скородненского сельского поселения 6. При формировании бюджета предусмотреть средства в размере 1,2 млн. руб. на изготовление проекта правил землепользования и  застройки.

7.Заинтересованные юридические и физические лица могут направлять свои предложения по подготовке проекта правил землепользования и  застройки Скородненского сельского поселения по адресу: Орловская область, Верховский район, с. Скородное, в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и  застройки.

Контактный телефон: 2- 61- 41.

8.Опубликовать данное постановление в местной печати.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                        П.И.Токарев

                                                                                                                  Приложение

                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                  администрации Скородненского

                                                                                                                  сельского поселения
                                                                                                                 от «5» февраля 2008г. № 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке правил землепользования  и  застройки

Скородненского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Данное положение устанавливает порядок формирования и деятельности комиссии по подготовке правил землепользования и застройки.

 1.2. Комиссия по подготовке правил землепользования и застройки Скородненского сельского поселения (далее Комиссия) действует на основании постановления главы администрации Скородненского сельского поселения о подготовке проекта правил землепользования и застройки.

1.3. Комиссия обеспечивает разработку правил землепользования и застройки, проводит публичные слушания, осуществляет подготовку проекта правил землепользования и застройки к утверждению, решает вопросы по внесению изменений в проект правил.

 1.4. Комиссия является постоянно действующей, осуществляет свою деятельность в период подготовки правил землепользования и застройки на основании настоящего положения, а также подготовку заключений по внесению в правила изменений и решений вопросов о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

1.5. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, Орловской области, нормативными правовыми актами органа местного самоуправления, настоящим положением и иными документами, регламентирующими градостроительную деятельность.

1.6. Ликвидация Комиссии осуществляется на основании постановления главы администрации Скородненского сельского поселения.

2. Формирование Комиссии

            2.1. Председателем Комиссии является – заместитель главы администрации Скородненского сельского поселения, курирующий вопросы

градостроительства и землепользования.

            2.2. Состав Комиссии формируется из числа высококвалифицированных специалистов (руководителей) структурных подразделений  администрации Скородненского сельского поселения.

Численный состав комиссии должен быть нечетным. Секретарем Комиссии назначается специалист органа архитектуры и градостроительства, который не входит в ее состав.

            2.3. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.

3. Деятельность Комиссии

            3.1. Комиссия участвует в подготовке проекта правил землепользования и застройки Скородненского сельского поселения в целях:
создания условий для планомерного и устойчивого развития территории муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для подготовки документации по планировке территории муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций и информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.

            3.2. Комиссия по  подготовке проекта правил землепользования и застройки:

            участвует в разработке, обсуждении и согласовании проекта правил землепользования и застройки;

            обеспечивает координацию действий и организационную работу при разработке проекта правил землепользования и застройки;

            рассматривает предложения заинтересованных лиц в подготовке проекта правил землепользования и застройки;

            предоставляет проект правил землепользования и застройки на рассмотрение и обеспечивает его доработку по замечаниям этого органа;

            организует и проводит публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки в порядке, определенном уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования, в соответствии со статьями 28, 31(части 13, 14) Градостроительного кодекса РФ;

            направляет извещения о проведении публичных слушаний;

            подготавливает по протоколам заключение о результатах публичных слушаний;

            обеспечивает внесение изменений в проект правил землепользования и застройки по результатам публичных слушаний и предоставляет проект главе местной администрации на рассмотрение, обеспечивает его доработку в случае отклонения проекта.

            3.3. После введение в действие правил землепользования и застройки Комиссия обеспечивает рассмотрение предложений о внесении изменений в правила землепользования и застройки от органов, определенных в статье 33 часть 3 Градостроительного кодекса РФ.

            Комиссия в течение тридцати дней со дня поступления предложения о внесении изменений в правила землепользования и застройки осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся рекомендации о внесении в соответствии с поступившим предложением изменения в правила землепользования и застройки или об отклонении такого предложения с указанием причин отклонения и направляет это заключение главе местной администрации.

            3.4. Комиссия также решает вопросы о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и проведением в связи с этим публичных слушаний в соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса РФ.

            3.5 Финансовое и техническое обеспечение деятельности комиссии (расходы на аренду помещения для публичных слушаний, подготовку и тиражирование документов, предназначенных для проведения публичных слушаний, публикаций в прессе, пересылку документов, переписка с проектировщиками, расходные материалы, канцтовары и пр.) осуществляется за счет средств местной администрации.

4. Регламент работы Комиссии

            4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний, в том числе, проводимых в порядке общественных слушаний.

            4.2. Периодичность заседаний определяется председателем Комиссии, исходя из требований по соблюдению сроков разработки и согласования отдельных этапов проекта правил землепользования и застройки.

            4.3. Заседание Комиссии ведет председатель комиссии, а при отсутствии председателя его заместитель или член комиссии по поручению председателя комиссии.

            4.4. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа её членов. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

            4.5. Итоги каждого заседания оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания. Рекомендации Комиссии могут быть в форме докладов, протоколов и иных формах.

            4.6. Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех заседаний, и материалы, связанные с деятельностью Комиссии.

                                                                             Приложение

                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                  администрации Скородненского

                                                                                                                  сельского поселения
                                                                                                                 от «5» февраля 2008г. № 1

СОСТАВ

комиссии по разработке, согласованию, обсуждению и внесению на утверждение правил землепользования и застройки  в Скородненском сельском поселении

	Спиридонова Н. Н.
	- ведущий специалист администрации Скородненского сельского поселения (председатель комиссии)

	члены комиссии:

	Спиридонов В.Н.
	- депутат Скородненского сельского Совета народных депутатов

	Дьяконов В. С.
	- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Верховского района (по согласованию)

	Козлов С. В.
	- начальник отдела по экономике, предпринимательству, торговли и жилищно – коммунального хозяйства(по согласованию)

	Деев А. А.
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Верховского района (по согласованию)

	Щукин Ю. Н.
	- главный специалист (эколог) отдела Сельского хозяйства (по согласованию)

	Вороничева С. А.
	- заместитель начальника Управления организационно – правовой, кадровой работы и делопроизводства, начальник юридического отдела администрации района (по согласованию)

	Герасимова М. Ф.
	- помощник санитарного врача филиала ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Орловской области в п. Верховье» (по согласованию)

	Черкасов А. Н.
	- главный специалист по ГО и ЧС (по согласованию)

	Симонова Л. И.
	- депутат Скородненского сельского Совета народных депутатов